АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЫСЬВЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

г и
О внесении изменений в Устав
муниципального автономного
дошкольного образовательного
учреждения «Детский сад № 17»

В целях приведения в соответствие с федеральными законами от 06 октября
2003 г. № 131-ФЭ «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в
Российской Федерации»

Администрация Лысьвенского городского округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Привести Устав муниципального автономного дошкольного

образовательного учреждения «Детский сад № 27» в соответствие с
федеральными законами от 06 октября 2003 г. № 131-ФЭ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 29 декабря
2012 г. № 273-Ф3 «Об образовании в Российской Федерации».

2. Утвердить изменения в Устав муниципального автономного дошкольного
образовательного учреждения «Детский сад № 17».

3. Директору муниципального автономного дошкольного образовательного
учреждения «Детский сад № 17» произвести необходимые юридические действия,
связанные с государственной регистрацией изменений, вносимых в Устав.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
5. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы

администрации, курирующего функционально-целевой блок «Развитие
человеческого потенциала».

И.о. главы городского округа -
главы администрации
Лысьвенского городского округа С.А. Бубнов

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением администрации
Лысьвенского городского округа
от

Изменения
Устав муниципального бюджетного дошкольного образовательного

учреждения «Детский сад № 17»

Лысьва
Пермский край

2020 г.

Изменения, которые вносятся в Устав муниципального бюджетного
образовательного учреждения «Детский сад № 17»

1. В разделе I:
1.1. пункт 1.5 изложить в следующей редакции:
«1.5. Учредителем Учреждения является муниципальное образование

«Лысьвенский городской округ» в лице Управления образования администрации
Лысьвенского городского округа (далее -  Учредитель).»;

1.2. пункт 1.7 изложить в следующей редакции:
«1.7. Образовательная деятельность осуществляется по следующим

адресам:
618909, Россия, Пермский край, город Лысьва, улица Репина д. 38;
618900, Россия, Пермский край, город Лысьва, улица Кирова д. 57;
618909, Россия, Пермский край, город Лысьва, улица Уральская д. 20а.
Учреждение не имеет филиалов и представительств.».
2. В разделе 1П:
пункт 3.6 изложить в следующей редакции:
«3.6. Режим работы групп Учреждения, правила приема, перевода,

отчисления детей, режим дня, организация образовательной деятельности
осуществляются в соответствии и с законодательством РФ, правовыми актами
администрации Лысьвенского городского округа, требованиями СанПиН,
устанавливаются локальными актами, утверждаются приказом директора
Учреждения.».

3. В разделе IV:
пункт 4.6 изложить в следующей редакции:
«4.6. Плата, взимаемая с родителей (законных представителей) за присмотр и

уход за воспитанниками в Учреждении, устанавливается в соответствии с
законодательством Российской Федерации и на основании постановления
администрации Лысьвенского городского округа.».

4. В разделе V:
пункт 5.6 изложить в следующей редакции:
«5.6. Представление указанных сведений осуществляется в порядке,

установленном постановлением администрации Лысьвенского городского
округа.».

5. В разделе VI:
5.1. пункт 6.2 изложить в следующей редакции:
«6.2. Функции и полномочия собственника имущества от имени

муниципального образования осуществляет в пределах своей компетентности
уполномоченный орган -  структурное подразделение администрации
Лысьвенского городского округа -  комитет имущественных отношений
администрации Лысьвенского городского округа.»;

5.2. пункт 6.3 изложить в следующей редакции:
«6.3. Функции по управлению и распоряжению имуществом

муниципального образования осуществляет в пределах своей компетенции
уполномоченный орган -  структурное подразделение администрации
Лысьвенского городского округа -  комитет имущественных отношений
администрации Лысьвенского городского округа.».